fi cuiii.Dco possuinus, libcntcr iiitenilere, cl preCes
ac pctilioiicsveslias, qiia-lum honeslas permiseril,
cfticaciler promovcre. "Mehioral.us-"qiio'que'archi-

cpiscopiisvoiiis,-oppmiunilale' snscepta, pro tol et

laalis"vestrae liberalitalisobse(|iii'is s:'cui)duiri nie-

rila respondere ciirabil,"el nionasterio vestro niagis
oliiinxiiisomiiii.empprcperinaacbit. Noseiiam pa-
s.lulalioiiibiisvesliis libciiliiisinteridemus,- et eas

eilicaciuscurabimus exattilire.

•"-'•'"-'•, -DY.IK-
:"

.':': .:^-'::.:'.
Ad Stephanum Melilensemci abbalem Sancli Cri.-

spiui.—Mandal hortenlur Henricxm regem ul-Ec-
clesiteCwitunriensisredilus,Iwnorespt'posse.ssiones
postposita niora restiluut et restitiii facialv

c . ...' .;. [/Wrf.,p.i02r] .;.

ALEXANDEHpapa, episcopo Meldensi, et abliati

Sahcli Crispiui Stiessioncnsis.
Devotionis.acsinceriiatis inspectio, qua circa nos

et Ecdi'siorii Dei prudenlia veslra feryfscil, lios ad-

niouet- nniltiplicitf.r et invilat yos super riegolio
ecclcsice :coiilidenter sollicilare, el vobis, etiain

qua: ardua sunt;el dilficilia, sine dubitalione c<$\\\-

hiillefe exsequeiida. Sane discrelicni vcslrserion

exslal incogiiilu!ii,qiiaulis molesliis, adveisilalihiis,

gravamiiiibus el perseciilipiiibus atque prcssuris
ven.era-bilisfratcr nosier Thoinas Caiituarieiisis ar-

chiepiscopus a :rege suo, zclo justitia', pro liberlale
Ecclesise sibi coiniuissae, fuerit pra:gravatus, et

longo exsilio maceralus, et laiii possessioijibus
D qiiam redilibus ccclcsisesuae priyatus. Siqtiidem

lanqiiam fralri chaiissimo, et pnccipuQ ecclesiss

liiembro, iiilerna siiperliis nieniis affcctioiie com-

palimur, et ei, in quibus possuinus, libeiitef liostrse
cousolalioiiis soiatiuin iiiipariiiiiuri Inde esl qtiod
prudeiiii;e vestise;.per apostolica'scripta riiaiiiiamus
et inaiidaiulo pi:a3cipiiiius,"quateiius pr:cdictiini

regeiiiex parle noslra coinhiovere etiiiilucere oin-
nibiis modis laborelis,-ut siciit aninne siise salulcm

diligit,"prsedicio^afcliiepiscopo, eccl:si;e siia,'i'e(U

ditus, et IionorCsi etposse.ssioiies ablaias: postpo-
sita hiofa restkuat;.et icslilui faciat, el libere ac

qiiieie 'diiniiii, ila qiiod ex hoc iioii possii aiiiii\;e
siisepericiiluin irictirrere, aut diviiuuii foiiniilave

vindiclain. Eideni quoqiie regi super lioc biaiida ei
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duleia, aspera et dura, si expedite viderilis, sicul

viri discreti el providi, proponalis.

i DVHI.
Ad Cisterciensemel Pontiniacensemabbatem et um-
versosCisterciensis ordinis fralres. — Profralre R.

[Ibid. p. 111.]
ALEXANDERpapa, Cisterciensi et Ponliniacensi

abbalibus et uiiivcrsis Cisterciensis ordinis fra-

tribus.

Ad audienliam noslram, unde satis mirari com-

pellimur, pervenisse noscalis, quod vos dilecto filio

nostro R. fratri vestro, quoniaiii venerabilis fraler

nosler Cantuariensis archiepiscopus ipsuin iu An*

gliam pro ncgotiis Ecclesise destinavit, poeiiani infli-

gere proposuislis, ad hoc hiiniaiia grata potius,

quam amore Dei et jnsiiliae inclinati. Quoniam au-
tem liocin uoslrani et Ecclesia: Dei injiiriam redun-

daret, nec nos id, sicut non debemus, in palicntia
sustinere possemus, universitati vestrse per apo-
slolica scripia proecipiendo inaiidaiiius,quatenus
menioralo K. nullam occasione ista poeuauiinfligere,'
vel ei rancorem aliquem vel indignationem osten-

dere prasumalis, sed ipsum benigne inter vos et

fraterne tractetis.

DIX.
Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopwn.— Hpi-

rici episcopi Winloniensis, ab lleurico regevexati,
abdicalipnem irrilam esse.

[Ibid., p. 10.]
ALEXANDERpapa, jTiioius Cantuarier.si archi-

episcopo.
Curam et sollicitudincm, quam circa commissain

libi adiniiiistralionem prudenter et magnaniiniler

geris, digna laude prosequimur; ei loleraiHise luae

proposiium muliipliciler in Domino commendamus.

Quod auiem signilicasli nobis venerabUem fralrein

noslrum Wintoiiienseni episcopum occasione inju-
riaium et persccuiionum, quas ei rex graviter et

imporlabiliter inferebat, cpiscopalui suo abrenun-

liassc, hoc grave -salis et molestum ferimus : et
abrenuiuiatioiiem ipsam, nisi prius, quomodo facla

sil, per ejus litlcras vel nuntios cognoscamus, nec

possumus ratam, aul non ralam habere.

ANNO 1167-1109.

DX.

Abbnti monachisqne Vallis Laurem prmcipil ne ar-
chiepiscopo Tarracoi ensi neve episcopo Barcino-
nensi obvdiant, donec finium conlroversia dis-
cepietur.

(Benevenii, Sept. 10.)

[MANSI,Concil., XXI, 1064. |

Qnoniam super jnre parochiali loci in quo mo-
nasloriuin vestrtim jncoepisiis intei- ven. fratres
nosiros Tarraconeiisciii archiep. et Baicinoneiisem

episcopmn qiucslio esl exorla, per aposlolica vobis

scripla mandanius qualenus neulri illorum jure pa-
Tochiali obedientiam vel Ieverentuni exhibeaiis,

A donec determinatum fuent ad quem illoriimjprst
scriplus locus debeat de jure spectare.

Datuin Beneventi, iv Idus Septembris.

DXI.

Pro causu qumverlitur inler Ric. abbalem et Sar.cti
Pelri.

(Benevenl, Oct. 5.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 760.]
ALEXANDERepiscopus, etc.

Causam quse inier Ricc. lalorem pricsenlitim et

abbalein Sancli Pclri de Monlibtis, Moiandum quo-

que, ct fiiium ejus Girardum, supsr qua.lam domo

nosciiur agilari, expei ientise vestne coniiniiiimtis

audiendani, ct liuc deLito [criiiinandam. Quocirca
discrelioni veslra: per aposlolica scripia manda-

B mus, qualenus cum cxinde fucrilis rcqu.isiti,
uiramque paiiein anle vestrani prsesciiiiain couvocc-

lis, ei rationibus liine inde audiiis diiigcnter cl co-

gnitis, caindem causam, sicul dici.um.esl, remolo

appcllaiioiiis obstaculo, luediante juslilia, dcci-

datis.

Dala Beneventi, tertio Konas Octobris.

DXII.

Ad Henricum Anglorum regem. — Minalur illi cen-
suram ecclesiaslicam nisi a sacrileyiis absliueal,

(Beiieventi, Oct. 9.)

[Episl. S. Tlwmm,ed. GILES, II, 124.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Chrislo lilio HENRICO,illustri Anglo-
rum regi, salutem et aposlolicam bencdiciio-
nem.

Qtianlo personam tuam ob mulla et magna prin-

cipalis devotionis et regalis munificenlise nierila

pleniori diiigiinus charilalis afiectu, et paternse sin-

cerilatis brachiis arctius nmplexamur,- lanlo ca,

quse ad salutem auinise, el honoris et glorise luae

augmenlum pro cerlo perlinere cognoscimiis, su-

blimilati tuse ssepius et altentius proponenies, te

ad ea exsequenda.diligeulcr inducere, et cum onini

sollicitudine ac sludio benignius exhoilari cura-

mus. Quod si coelilus dalum esset, ut tuse desUle-

rabilis pneseiui;e,-sicut vcllemus, copia fruereinur,
tibi eadem, qtise scriptis eloquiiniir, niiillo liben-

lius viva voce jugiler suadere, et quasi qtisedam

D remedia inculcare assidue siuderemus. Aceepiuius

aulem, quod prseler alia, de quiius regiani voiu-

rnus industriain emendari, iu Liiicoliiiensi, Balho-

nicnsi, Herefordensi episcopatibus, quos vacaiites

el pasloruni solalio deslilutos in manibus lihs le-

nts, nec non in Bangi.riensi et Lanelviensi liberam

eleclionem, sicut deceret, lieri faslu quo.iam et

majoris potentise terrore prohibcas, et quasi altcr

Csesaromuia solus esse coiilendcns, non solum quse
sunt Csesaris, prout convenil, obliuere, sed ct quas
Dei sunt, illiciie alque in aninise tuae p ricultun

usurparenon metuis. Quod quam sit indiguuin. ct

lam supra quam conlra regiae justiiiai dignila-

iem, et lua le prudentia, si diligenier vclis alicn-

derc, nalurali raiione praevia suffl(ienlras edoce-
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bit, et nonnulla jd ipsum exempia eorum, qui
idem attentare fruslra conali sunt, nihilominus

approbabunt.

, Et quoniam nobis, iicct indignis, generalis Ec-

clesise a.Domino, qui pro ea eliam sanguinem pro-
prium fudit, cura commissa csl et lulela, praeler-
millere non possumus ullateiius nec debemus, quin
pro ea partes noslras apud le csetcrosque ecclesise
lilios inleiporiere modis omnibus studeamus, et di-

gnilates acjura ipsius ad instar sanclissimi Nabu-

thse usque ad moriem, si necesse fuerit, ab omni-

bus defendamus. Ideoque serenilatem tuam mone-

mus, rogamus et obsecramus in Domino, atquc in

peccalorum libi remissionem injungimiis, qualenus
sicut in divinarum et Iiumanarum rerum scienlla

circumspectus cxcellis, ita te prudenlem in omni-

Jius exhibeas ac modestum, Deum ante omnia Crea-

lorem tuum melius solito verearis, ecclesias et ec-

clesiasticas personas honores, et ila libi quse tua
sunt discrete vindices ac defendas, ut ad ea quse di-
vini jurisesse noscunlur, manus exteodere de cse-

tero non prsesumas. Specialiter autem in prsenomi-
nalis ecclesiis clericos, ut eleciionem tam liberam

quam caiionicam faciant, rcgia celsitudo commo-

neat, et eis ad hoc opem necessariam ct favorem
salva pcnilus ecclesiaslica Iibertale corieedat. Nec
velis eis, qui eleclionem facluri sunt, personam, de

qua electionem facere debeant, noroinare. Hocenim

esset non eos, sed te ipsum polius eleetionem illo-

rum minislerio celebrare, et in electionc ipsa Iiber-

tatem omuino illis eligendi sublraberc. Et quidem
si ea, quae monentes in spiritu mansuetudinis et

cum omni humilitate prsediximus, effeclui, sicut

debcs, mancipare curaveris, et tuse procul dubio

glorise ac saluti consules, et Deo ac nobis gratum
facies omnimodis et acceptum. Alioquin quanlum-

cunque te sicut charissimum filium noslrum, et

Cbrisiianissimum principem diligere, ac tuse magni-
tudini deferre velimus, manus beali Petri ac no-

stras a tuo non poterimus gravamine continere. Et

plus Deum quam hominem, sicut dignum est, me-

tuenles, ecclesise jttra pariter et honorcm concessa

nobis divinitus poleitale integre curabimus alque
inviolabililor conservare,

Datum Beii.eveuii, vu Idus Octobris.

DXHI.

Ad Benricum Remensem archiepiscopiim*— Pro B,
cterico, et ut ejus prabenda ei restitualur.

(Beneventi, Nov. 2.)

[MARTEN,,Ampl. Collecl., H, 760.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HEMUCQRemensium archiepiscopo,
salutem el apostolicam benedictionem.

Veniens ad nos B. clericus prsescnlium lator, la-

crymabilt nohis conquestione proposuil, quod cum

praebendam ecclesise Sancti Germani de Montibus

canonice adeplus fuisset, eamdem per violentiam

laicalem amisit, quam B. clericus laliter occupa-

tam delinere prirsumit Unde quoniam noslra in-

A teresl, et ad tuum nihilominus speclat officium ee- -,
clesiaslicas personas, et earum bona manulenete\;

propensius et fovere, et eis jura sua inlegra et il- j
Isesa servare, fraternitati luse per aposlolica scri- :

pta mandamus, qualenus rei veritalem diligenter

inqiiiras, et si ita esse inveneris, prout superius
est narralum, prsescriptam prsebendam memorato

B. facias omni occasione et appellalione cessante

reslitui et in pace dimilli. Quod si praiibalus B.

tibi in his consenlire noluerit, tu eum sublato ap-

pellalionis remedio, officio et benelicio ecclesiastico

prives, et si nec acquieverit, prsescriplam eccle-

siam Sancti Germani, nullius appellatione admissa,

suhjicias inlerdicto.

Data Beneventi, ivNon. Novemb.
B

DXIV.

Rogero abbaii et fratribus monaslerii de Ibreio as-
serit decimas de Docliing, ab Henrico episcopo
Winioniensi et Gilberlo Londinensi iis adjudi-
calas.

(Beneventi, Nov. 8.)

[hpistolte Gilberli Foliol, ed. GILES,II, 107.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis iiliis ROGEROabbali el fratribus monaste-

rii de Ibreio, salutem ct apostolicam benedictiQ-

nem.
Venerabiles fralres noslri, Henricus Wintonien-

sis et Gilbertus Londoniensis episcopi transmissis

isobis litleris inlimaruut quod, cuni eis causam,

Q quse inter vos ct Herlewinum clericum super deci-

mis de Doehiiig, quas sibi idem Herlewinus conces-

sas fuisse dicebat, diutius vertebalur, commisisse-

mus, appellatione remota, fine debito terminan-.

dam, ipsi auditis rationibus hinc inde, el.plenius

inlelleclis, quoniam prsefatus Herlewinus in proba-
tione defecit, praescriptas vobis et ecclesiseveslrse

decimas adjudicarunt, et tam vos quam eamdem

ecclesiam ab impetitione ipsius super his perpetuo
absolverunt ; sicut ex lilleris sententise suse, quas
nos ipsi inspeximus, manifeste comparet. Unde

cum lara tu, fili abbas, quam idem Herlewinus in

noslra essetis propler hoc prsesentia consliluli, et

Herlewinus prselibati episcopi Londoniensis taiiiuin

litleras nobis offerens se, sicut esedeni conline-
^ bant, appellasse proponeret, et senlentiam, quo-

niam iion ipfra terminum mandati nostri lata fuit,
rcscindi inslaiilius postularel , nos altendentes

quod ea merooraiis episcopis fu.it, appellatione re-

mota, ipso coiiseiilienle et petenle commissa, con-

sideranles eliam, quod sicut iidem episcopi suis no-

bis Iilleris iniimarunt, dc assensu illius lerminiim

produxerunt, senleiiliam prsescriplam duximus ra-

lam babcndam, et vos a prsedicii Herlewini de com-

muni fratrum nostrorum consilio impetitiojie.absol-
viinus. Et ei perpeluum super hoc silentium im-

ponenles prsetaxatas vobis decimas, et per vos ec-

clesise prselibata? aucloritate apostolica confirma-

mus, ei prsesenlis scripli patrocinio communimus,

slatuenies ut nulli omnino liominum liceat hanc
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paginam nosirse confirmalionis et difiinilionis in- .

fringere, vel ei aliquatenus contraire. Si quis aulem
hoc altenlare prsesumpseril, indignalionem omni-

potenlis Dei el bealorum Petri et Pauli apostolo-
rum ejus se noverit incursurum.

Dala Beuevenli, vi Idus Novembris.

DXV.
Ad Heitritum Remensemarchiepiscopum. — Ut Gi-

derum de Sarnaio possessiones ecclesim Monlis-
falconis invadentem in suo coniineal officio.

(Benevenli, Nov. 9.)
[MARTEN.,AmpL Collecl., II, 761.]

ALEXANDERepiscopus, servus scrvoruni Dei, ve-
nerabili fralri HENUICORenieiisium arcbiepiscopo,
salutem et apostolieam beuediciionem.

Et iiijiincli nobis a Deo apostolaius officium, etJ
fides dilecti filii noslri R. (95) Virdunensis elecii,
quain erga Ecclesiam Dei pcrseciilionis adinslaniis
tempore conservavit, ei plurimtim nos efficit debi-
lores, ct de coercen dis ab ejus el suorum infesta-
lione pravis hominibus sollicitius nos admonet co-
gitare. Pervenit aulem ad nos quod Giderus de Sar-
nai possessiones ecclesise Montis-falconis invadeie
(94) acdevasiare prsesuniil, et homines ejusdiversis
aflicil detrinienlis. Unrie quia jam dicli filii noslii

propria repulare debemus, per prsesentia scripta
frateriiitali tuse mandamus quaienus jam dicio viro

pontilicaleni auctoritatem opponas, ct ita euin ab
hac prsesumplione compescas, ita eidem electo et
hominibus de illalis injuriis et dispendiis satisfa-
ctionem debitam exliibere compellas, ut el ipse fra-
ternum in te solatium se gaudeat invenisse, et qui
viderint de zelo juslitise le debeant commeudare.

Sane si quid inter partes in qusesiionem forle de-

venerit, quod examinatione opus habeat etjudicio,
per auctoritalem tuam cognosci volumus ct liniri.

Dalum Benevenli, v Idus Novembris.

DXVI.
Ad eumdem, — Pro Huldredo sacerdote super eccle-

sia de Ponit.

(B.nevcnti, Nov. 11.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-

lutem ct apostolicam benediclionem. £

Signilicavit nobis dilecius filius nosler R. Cala-

Iaunensis Ecclesisearchidiaconus, quod cuin causa

quse inler Ulredum lalorem prsesenlium et Joan-

nem presbyleros super ecclesia Sanclse Marisever-

titur, secundum commissionem noslram, in lua

prsesentia traclaretur, el idcm Ulredus tesles suos,

Ernulfum scilicet et Ilenricum presbyteros, produ-

ceret, qui super causa ipsa coram te veriialem,

quam inde noveranl, faterenlur, adversa pars mi-

nus idoneos esse proposuii, et ipsos velut reos cri-

minis ad nostram audientiam appellavit. Cumque

(tfo) Richardi de Crissa geniilis toparcharum de

Grandi-prato, qui ex archidiacono Lauduneiisi tie-

(tus, circa annum 5162 in expedilioiie Jerosolymi-

- A utraque pars coram eodem arcliidiacono convenis-
i sel, el praedictus Joanncs recognosceret quod ad

solam iracundiam eisdem lesiibus crimina objecis-
set, quia lireVitate termini insistenle prosequi ap-
pellationem noii poterant, idem archidiaconus in-
ler cos hinc inde fide iiilerposila, lioc niodo de

utriusque voluntate composuit. Quod si pfsefalus
Joannes in tua prsesentia recognosceret, quod eo-
rum archidiacono confessus fuerat, appellationi
supersederenl. Quia vero die slalula memoratus
Joannes adversa parte prsescnte suam libi prsesen-
liam exhibere conlempsit, altera pars cuni eisdeni
lestibus secundum appcllationem nostro se eonspe-
ctui prsesenlavit, sed prsefalus Joannes nec venit,
nec pro se responsaleni Iransmisit. Cseterum quia
lion fuil super principali negoiio appellalum, eam-
dem causam examini tuo duximus remit:endam,
fraternilati luse praesenlium aucloritate mandanlcs

quatenus, utraque parte coram te convocata, cau-
sam diligcnlius audias, el si tibi constiterit prse-
fatum Joannem fidem quam dederat violassc, et
eidem perjurio condignani pceniteutiam iinponas,
et, prsedictis lesiibus remoia appellaiione rece-

plis, eamdcm causam infra quindecim dies post
harum susceplionem, sublato appcilaiionis obsla-

culo, occasione remota, studeas terminare.
Daia Benevenli, terlio Idus Novcmbiis.

DXVH.
Ad eumdem. — Ul Mainerium presbyterum ablaiam

r Henrico purmciam reddere cogal.

(Beneventi, Nov. i%)

[Ibid., col. 702.]

ALF.XANDERcpiscopus, servus scrvorum Dei, etc,
salutem et aposlolicani benedxtioiiem.

Lalor prsesenlium Henricus non sine multo Ia<

bore ad prsesenliam noslram accedens, supplici
nobis rclalione proposuit, quod cum in eeelesia

Sancli Remigii de Notoncurt, et in ecclesia Sanciaj

Marhc de Calvomonie perpetuus vicarius instiluUis

fuissel, el.de nianu episcopi sui curam suscepisset
aiiiniaruni, et postmodum dc licentia ejusdem epi-

scopi Jerosolymam peteret, Maiuerius prcsbyter,

capellano illius ejeclo , violenter parochiam suam

D occupavit, et occupalam delinere prsesumil. Unde

quoniam pali nolumus, nec debenius, ut viris ec-

clesiasticis hujusmodi oppressiones et violenlise

inferantur, discrelioni veslrse per aposlolica scripta
mandamus, quatenus hujus verilatem diligenlerct
sollicile investigelis , et si Iegitime vobis consliteril

memoraium presbyterum violentia el prsesumplione

prsefati M. praescripla fuisse parochia spolialum,

ipsum, omni occasione et appellatione remota, di-

stricte cogatis eidcm presbytero prsenominalara

parochiam sine moleslia el in pace dimillere, et

damua inlegra resarcire, ei lalcm poenam infligen-

lanafato functus est.

(94) ln dioecesiVirdunensi, in qua est collegium
canonicorum.
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tes, quod ete.terimetuant sanciuarium Dei occupa-
lione iiliciia ustirpare.

Daia Beneveiili, sccundo Idus Novembris.
DXVIll.

Ad euindem.— Pro sacerdole P.

(Benevenli, Nov. 17.)

[ibid., col. 765.]
ALEXAXDERepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HENRICORemciisium archiepiscopo, sa-

lulcm el aposlolicam benediclioiieni.

Ex conqtieslione P. sacerdolis auribus nostris

inno.uil quod Calalaunensis cpiseopus ecclesia

sua injusle et post appellalioneni ad nos faclani,

cum quod non licuit, spoliavil. Unde quia univer-

sis gravalisappellaiionisdehel remedium subvenire,
ci pcr scripla noslra mandavimtis, qiiaienus prsefalo

presbylero, si euin post appellalionem aut alias

injiiste proesciipla ccclesia spoliavil, ipsam occa-

sione remota resliiual, ct in pace ac-quicle dimit-

tat. Quod si facerc forte distulerit, iu euin conuno-

neas et lioiieris , ut cidem presbylero prseiibatam
ecclesiam quam sibi, post appcllationcm ad nos

faclam, aut injnsie abslulit, absque uila conlra-
dielione resliliiat, et in pac.efaciat possiderc. Si

vero nionilis luis oblemperaie conlcmpserit, lu

eum ad id eflicicnduni onini cum districtionc, ap-
pellatione remola, coiiipcllas.

Dala Bencvenli, dccimo quinto Kalendas De-
cembris.

DXIX.
Ad eumdem.— Pro leprosis Camerucensibus.

(Benevenii, Nuv. 18.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

vcnerabili fralri HENRICOIlemeiisium archicpiscopo,
saltilem el apnstolicam benedielioiiem.

Eisi oinr.es lencamur cx susccpio adminislratio-
nis rcgimiiie ct pastoralis cura sollicitudinis defen-
sare, iuflrmis fraliibus lanto promplius debet prsc-
sidiuin apostolicie sedis adesse, quanlo eos omni-

potcns Dominus suo jtisto judicio graviori aagritu-
tline visiiavil. Quia vcro dilecii liiii noslri infirnii
Gameracenscs , nobis conquesli sunt, quod Saucli
Andresede Casiello, el Sancli Sepulcri Cameracen-
sisabbates, et canonici Sancli Gaugerici, et no-
biiis Mahasses rie Rtiminiaco, de novalibus et de
r.utrimcnlis animaliuui suorum decimas auferre
prasumuiit, eisdem prseeepimus et in virtule obe-
dieiiliifi injiinxinius ut decimas, quas de his sibi
ausu temerarioprsesumpseruiit aufene, ipsis, in-
fra quadragiiua dies posl lilterariim nostraruni
susceplionem , cuni integritale resli:uant, vel se-
cum exinde amicabiliter paci/iccque conveniant,
ncc ipsos snper his amodo moleslare prasumani.
Inde cst quod fraternitali tu:e per aposiolica scripta
niaiidainus qiiaienus, si prsefati abbates et cano-
nici prseccplisnosti is in hac partc noluerint acquie-
sccre, ipsis ecclesiarum ingressum, appellalione
remota, probibeas, et tisque ad salisfactionem con-

A gruam praedictosaiibalesabadnunisiraiioiic denun-

ties aposlolica auctorilale suspensos, cl eos alias,
si opus fuerii, ad cxscculionein prseccpii nnslri di-

slrieie compellens, eorum parocbianis , ne ad eo-

rum ecclesias ad offnia divina coiivcnianl, sub ana-

ihemaiis inlermiiialionc prohibcas, et nrsefatum

Manassen, si a te commoniliis cis cxinde nca

salisfecerit, publlce exeoiiimunicaluin denunlics,
ct memoralos infirmos divini anioris iiiluitu, et

pro reverentia beati Pciri ac nostra , in jurc suo

pro lui ofiicii debiio nianuleneas el dcfendas : ila

quod exinde et prsemia merearis selcriia recipcre,
et a nobis uberes graiias debeas exspeciare.

Data Beneveiili, decimo quario Kalendas De-
- cembris.

B BXX.

S. Andrcmde Caslello el S. Sepukri abbalibus et
cauonicis S. Gaugericide superiori ephtola signi-
fical.

(TJeneventi, Nov. 18.1

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, elc.

Dileciis filiis Sancli Andrcscde CastcIIo, et

Sancii Sepulcri abbatibus et canonicis Saucii Gau-

gerici.
Couquesli sunt nobis dilecti filii nostri infirsii

Cameracenscs quod vos eisdcm infirmis de nov^li-
bus ei de nulrinienlis suorum aiiimaliiiin, c.de

valic mirainur el adversits vos gravilcr conimove-

P mur, decimas exigcre el extorqncre nullalcnus du-

bilaiiSjCum cis sicul cseleris iiifirniis a Romana

Ecclesia sit induSlumut iiemiiii de his quas pr;e-
diximus decimas exsoivere leneanlur. Unde quia
non ves decet, ncc ims possuiiiiis aliquaicuus su-

slinere, ul quos superni dexlera Condiioris in ian-

lum alilixii, quod incurabili morbo laboianl, s>ii-

quibus debealis moiesliis el anxielal.bus faligare,
pra:sertim in his qu;e ad contenipium iioslruui per-
linent, el auctoriiali Romanse Ecclesiaepluriuum

derogare noscuniur, discrelioni veslrse per apostO'
Jica scripta mandamus, el in virtuie obedicniise

prsecipinuisquateiuis decimas , quas prsediciis !c-

prosisde noralibus vel nulriiiieniis aiiiuialiuin suo-

rum pra'Suinptione illicila sublraxisiis, omni oc-

r>casioneel exeusaiione cessanie , reddalis, aul cuin

eis exinde amicabililer et patifice convcn.re cuieiis,
et eos amodo super his molesiare uullatcnus pras-
sumalis. Quod si forte, juxta prseceptuin iiosirum,
infra quadraginla dies posl harum susecplionem

coiilenipseritis adiniplere, vos ex tuuc ab eccie-

siarum ingressu aiiclorilate apostolica prohihcmus,
ct vos, fili abbalcs, ab admtnislraliouis olficiode-

iiiintiaintis usque ad digiiam salisfiiclioiicni fore

siispeusos, el in cctlesiis veslris prsp.cipimusdivina

oflicia cessare, ncciion el vencrabili fratri nostro

Henrico Remensi archiepiscopo ct canonicis Canie-

racensibus dedimus in mandaiis, ul vos ad J:oc

cum omni dislriclione coinpellanl, ul etparocliia-
nis veslris, ne ad officla in ccclesiis ipsi» eonve-
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niant, sub inlerminatione anathcmatis non diffe-
rant prohibere.

Data Beneventi, decimo quarlo Kalenaas De-
ccrr.bris

DXXI.

Ad Henricum Remensem arcliiep. — Pro ccclesia
Sancli Martini Laudunensi.

(Behevenli, Nov. 19.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

ne.abili frairi HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
Iuleni ct aposlolicain benediclionem.

In causis rciigiosorum virorum tanto amplius de
tuo esl officio prsesumcndum , quanto ad eorum
solaliuin el ex professione religionis et ex auclori-
tale ponlificalus arctius leneris astrictus. Ex parle
vcro filiorum noslrorum abbatis el fratrum ecclesise
Sancti Martini Laudunensis adversus JEgidium
preshyteruni dc Monle-Hunoldi, Hu. militem de
"Warch. Gui. de Chamelzi et P. filium Anselmi dc

Monte-acuto, querelas stipcr injuiiis quibusdam
accepinms, quas venerabilibus fralribiis noslris
B. (9S) Belvacensiet Noviomensi episcopis el dilecto
filio Ursieampi (96) abbati, appellationc remola,
comniisimus terminandas. Per prsesenlia itaqtie
scripla fraternilali iu;e mandamus qiialenus eos ad
vocalionem iilorum accedere , ipsortiniqtte judicio
parere lalier compellas, ut jam dicti fratres pro
defectu justilise laborare diutius non cogantur, et
tua fralernitas de cohibilione pravorum lioininuin
commendabilis videalur. Nos enim eisdem judici-
bus mandavimus, ul si unus eorum his inleresse

nequiveril, duo nihilominus quod injunciuin csl

exsequaiitiir.
Dala Beneventi decimo terlio Kalendas Decem-

brisr
DXXII.

Ad eumdem. — Pro R. clerico, ut dominus Remen-
sis ei benefacial.

(Beneveuii, Nov. 19.)
[Ibid., col. 766.]

ALF.XANDERcpiscopus, servus servorum Dei, II.
Remensium archicpiscopo, salulem et apostolicam
benedictiouem.

Veniens ad nos R. clericus prsesentium lator dili-

genli nobis narralione proposuil, quod tu eum in j
iliaconum ordinasli, neclamen eum ad aliquam ec-
clesiam inliliilasli. Unde quoniam, sicul asserit,
r.iinia paupeiiaie laborat, nee luain discrelionem
crediinus ignorare, quod ordinatio sine certo litulo
facta inanis existat, fraternitalem luam per aposto-
lica scripta moiienius, atque mandamus quateuus
pnefato R. in aliqua ecclesia ubi nccessaiia vilse

possit compelcuter percipere, pro reverenlia B. Pe-
tri ac uoslra, el ex lui cfficii debilo sludeas provi-
dcre, ul ipse in ordine possit omnipolenii Domiiio
lidtiitcr deservire, et nos sollicitudinem tuain te-
neamur exinde pluriiiium commendarc.

(95)Bariholomieo, qui Henrico ad sedem Remen- ,
sem translato suecessil.

A Dala Benevenli, xm Kalendas Decembris.

"DXXIH.

Parlhenoni Fontcbraldensi asserit donnm qvv qua-
ginla librarum redilus supe.r caslritm Divioi.ense,
ab Eudoneduce Bttrgundim coucessnm

(Beneventi, Dec. 1.)

[Vide Gall. Chrisl. nov. t. II, 1319.]

DXXIV.

Ad omnes archiepiscopos, episcopos, abbates, priores
et cwleros pralatos Ihspanim. — 1'ro monasierio
RivipulLnsi.

(Beneveriti, Dec. 6.)

[MANSI,COH«7.,XXI, 1064.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fiatribus iiniveisis aichirpiscopis , epi-

scopis, et diloelis filiis abbatibus, prioiibus, ct
aiiis ecclesiarum pralatis ad quos lillerae isise

pervenerint, salutem et aposlolicam bcnediclio

nem.

Discretionis veslrse prudenliam non credimus

ignorare, qttaliter recolcndae nieinorise Iiinocciuiiig

papa prsedecessor nosler in concilio Lateraiiensi

generali decrelo sancivit, ut quicunque in cleri-

cum, lnoiiachum , vel conversiim ciijuscunque

religionis violentas nianus injiceret, cxconimuni-

cationis senlentia: subjaceret, iia quidem qtiod non

nisi a Romano ponlifice vel de inaiidalo ipsius
absolulioiiis posscl bcneficium proniercri. Hac si-

quidem consideraiione iuducli, et ex cfficii nost.ri
dcbiio nihilominus inclinati, universiiaii vesiia;

pcr apostolica scripta maniianius alque prsecipiinus

qualenus, si quis pan.eliiaiioruin vestroruui in

aliquem monaehitm Rivipullensem clericum sive

ccnversum ejusdem loci v olentas maitus iujccerit,
vos eum omiii coiilradiclione et appellalione re-

mota cxcommunicatum publice niinliciis, et sicut

exconimunicalum prsecipialis euin ab oninibus

evilari, donec injuriam passo coiigrue satisfecerit

ct ad sedcm apostolicam cum veslris litleris veniat

saiisfacturus. Quod aulem de illis qui in niona-

chum, cleiicum, vcl conversum Rivipulleiiscm
mauus injccerit superius diximus •, sic iuteliigi

volumus, ut ouines qui eos, personas eorum ea-

piendo, vulneraudo, aut rcs quas secum habent

Q auferendo dehoneslaveiint, sicut exconimuiiictli

ab oinnibus eviienlur donec ablala restiiuanl, in-

juriam passo congrue salisfaciant, et ad sedem

aposlolicam salisfacluri accedant. Ad hoc, Rivi-

pulleiisis monasterii fratrcs siud'iosa nobis narra-

lioiic inonslraruiit quod ipsi iii monlams el locis

aridis habiianles, vic.tualia in monaslcrio jam <iiclo

nonnisi aliunde non sine gravi labo;e illuc per
niulla terrarum spatia deferaut. Unde fretjucnler

coiitiiigil, quod si bcslise illoruiu cibaria defcrciilcs

ab aliquibus nialelacloribiis (apianlur, ipsi tam

fainis qiiani silis inedia cruciantur. Quocirca nos

eorun) iudcninitaii volenles ulililer providere, fra-

(96) Ursicampi monaslerium ordinis Cislercieusis
in dicecesiNoviomensi de iiuca Claiaevaliis.
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ternitali vestrse per aposlolica scripta mandamus

atque prsecipimus quatenus universis parochianis

'veslris, ex parte Dci et nostra, sub interminatione

anathemalis districlius inhibeatis quod bestias tra*

gini prsescripti monasterii clim hominibus aut ser-

Vilulibus suis nulla ralione invadant, nec aliquam
eis injuriam vel molestiam audeant irrogare. Pro^

liibcatis etiam et publice inlerdicatis# ut nulltis

aliquem ad forum ipsius venientem aut. ejus bona

sive quemlibct infra ejusdem monaslerii ambitum

consistentem capere aut inquietare atientel, vcl

aliqUam sibi violentiam vel injuriam inferal. Si

quis autem contra prohibitionem rioslram in hoc

venire prsesumpserit, indignalionem omnipolenlis
Dei et bealorum Pelri et Pauli ac nostram se nove-

rit incursurum.

Datum Benevenli, vm Idus Decemb.

DXXV.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.—Pro Ame-
lio super fundo quodam.

(Beneventi, Dec, 6.)
[MARTEN.,Ampl. Cotlecl., II, 766.]

ALEXANDERepiscopus, servus servornm Dei, ve*
nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutcm et apostolicam benediclionem.

Per alia scripla diserelioni tusejam pridem nos
mandasse meminimus, ut nobilem virum B. conii-
tem de Henou, qui Amelio de Albiniaco feudum

quoddam dicebalur per violenliam abslulisse, mo-
neres diligenlius et districle coinpelleres, utfeudum i
illud eidem cum fruclibus jam perceptis celerius
rcstiluerct quiele ac pacifice possidendum, vel ei
sub examine ttio plenam inde justitiam exbiberel.
Unde quoniam prsefatus Amelius jus suum se non-
dum consequi potuisse proponit, fralernitaii tuse

per ilerala scripta mandamus, quaienus memora-
tum coiiiitem diligenii exhorlatione commoneas, et
ecclesiastica dislriclione compellere non omittas,
iil praelibaloAmelio prsetaxalum fcudum siiie dila-
lione restituat, el in pace dimitlat, vel ei coram le
infra quadraginla dies post liarum susceplionem
snfflcientem inde jusliiiam, appellatione remota,
noii differat exhibere. Monemusaulehi prudentiaia
tuam atque mandamus, ul in his exsequendis ita

diligens et siudiosus exisias, quod nos solliciludi-
nem tuam teneamur exinde non immerito coin-

mendare, et ssepedictus Amelius mullo laboreaffli-

clus, per le suam jusiitiam consequalur.
Dala Beneventi, orlavo Idus Decembris.

DXXVL
Ad etimdem.— Ilem pro Amelio stiper quibusdam

possessionibus,
(Beneventi, Dec. 6.)

[Ibid. col. 767.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-

nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
saiulcm et apostblicam benedictionem.

Conlroversiam qu;c inter AmeliumetJoannem de

; A Machelcurt super quibusdam possessioiiibus diutitis

; noscitur agitari, experientise luse jam prideiii nos

: meminimus commisisse. Unde quoniam inter se po-
stea, sicut audivimus, et venerabilis fraler noster

A. (99*)Atrebatensis episcopus suis nobis litleris

iritiiuavit, amicabiliter convenerunt, sed preefatus
Joannes transaclioni factse prorsus slare con-

; lemnit, fraternitaii luse per apostolica scripta ite-

ralo mandamus, qualenus eumdem Joannem dili-

genter et studiose commoneas, ut convenlionem

inter eum et prajfatum Ainelium faclam, sicut in-

terposila fide promisil, celerius exsequatur, et prout
inter eos fuil statutum, non differat adimplere. Quod
si ad commonitionem tuam adimplere neglexerit,
lu eum, omni contradiclioneet appellatione reinola,

in senlenliam priorem reducas, et eam usqiie ad di-

griamsatisfactioneni facias ab omnibus per tuam

provinciam firmiter observari.

Data Bcneventi,vm Idus Deeembris.
DXXVH.

Ad eumdemel episcopumLaudunensem.— Ul Rai*-
naldum de Rosetocompellant restiluere jEgidiodi
Cimai dolalilium v.xorissum.

(Benevenli, Dec. 8.)

[Ibid., col. 767.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve'

nerabilibus fratribus HENRICORemensium archiepi-

scopo, et Laudunensi episcopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Rediens Jerosolymis vir ^Egidiusde Cimai, pro*

posila nobis querela monslravit, quod nobilis vir

Rainaldusde Roseto, parochianusveslerdotalitium
axoris suse sibi violenter auferre, et ipsum aliis in-

debilis molestiis ct gravaminibus fatigare prsesu-
mit. Undequia non decet memoratum Rainaldum

cuiiibct inferre, quod sibi nollet ab aliis irrogari,
nec nos pali possumus vel debemus, ut aliquis sua

juslilia defraudelur, qui ex injuncto summi aposto-
latus officiojus suum tenemur singulis conservare,
fralernilati vcslrseper apostolica scripia mandamus,

qualenus memoratuin Raiualdum monere cureiis et

insianter inducere, ut supradiclo^gidiodolalilium
uxoris suseet caeteraabiala sine niolestia el dimi-
nuiione reslitual, damna dala resarcial, et ab ejus

rj deinceps molestaiione desistat, vel ei super bis om-

nibus infra duos menses post haruin susceplionem,
occasione el appellatione reniota, coram vobis ju-
stitise non differat pleuitudinem exhibere. Si aulem

prsefalus Rainaldus monilis et exhortalionibus ve^

stris acquiescere forle noluerit, eum ad horum al-

lerum quse prsediximusexsequendum, ecclesiaslica

senlenlia dislrictius appellatione postposita com-

pellaiis.
Daia Beneventi, vi Idus Decembris.

DXXVIIL
Ad eumdem.— Pro Rolando el Ebruir.o

(Benevenii',Dec. 10.)

[Ibid., col. 768.] ^
ALEXANDERepis.copus,servus servornni Dei, ve«

(96*)Andrcas, qui Godescalcoccdenli anno 1104 succcssit, obiiique 1171,
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nerabili fratri HESRICORemensium arcbiepiscopo,
salulem et apostolicam benediciionem»

Lalore prsesenlium, Rolando nomine, conque-
renle accepiinus quod, cum Ebruinus ad nostram

audientiam appellasset, pro eo quod sibi donium et

vineam quam ad sc ralione uxoris asseritpertinerc,
et monile quod illius uxori in die nuptiarum ac-

commodaverat, reddere fenuebat, prsediclusEbrui-
nus ari nostram prsesentiam accessit, el, tacita rei

verilate, quod ille sibi dcberet sedecimiibras, nobis
sua insiiuiatione monstravit, et ad Calalaunensem

episcopum super commissione illius negotii nostras
litleras reportavit. Cumque causa in ejusdem 6pi-
scopi prseseniia traclaretur, et adversa pars testes,
sicut ait, conductitios et mendaces vellet produ-
cere, isle ad nostram audienliam appellavit. Epi-
scopus vero, appellatione negleeta, vinculo excom-
municalionis aslrinxit. Unde quoniam hujus rei
veritas non constat, fralerniiali "tuseper apostolica
scripta mandamus quatenus si causa fuit episcopo,
appeJlatione remota, commissa, sentenliam excom-
municalionis in isturo.latam leneri facias etservari.
Si aulem in manu tua sufficienlemcautionem prav
stiterit, quod super eo pro quo fuit exconimtinica-
tus in prsesentia tua debeat juslilise stare, et sen-
tentise tuse appellalione remota parere, ipsum ab
excommunicatione absolvas, et postmodum eo et
adversario ante tuam prsesenliam evocatis, tam

super debilo illo, quam super aliis de quibus inler

eos quseslio veriilur, causam audias, et eam re-
moto appellationis obstaculo, justitia mediante, de-
cidas. Porro si in causa quam diclo episcopo coia-

misimus appellationis remedium constiterit reser-

vatum, et tibi quoque fuerit compeiium, episcopum
memoratum Rolandum post appellationem excom-

municasse, sententiam ipsam denunties non tenere,
et eum facias pro non excommunicato liaberi.

Deinde vero tam hujus quam alterius querelam di-

ligenter audias, et eam absque appellalionis reme-

dio servata juris sequitale decidas.
Data Benevenli, quarlo Idus Decembris.

DXXIX.

AdJoannem Magalonensemepiscopum.— Varia
privilegiaconcedil.

(Beneventi, Dec. 11.)

|GARIEL,Series episc. Magalon., I, 217.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Magalonensi episcopo, salutem el

apostolicam benediclionem.
Volenles libi jus et dignitatem tuam integre con-

servare, auctoritate aposlolica statuimus ut si ali-

quis adversus prsepositum,velcapilulum seu quem-
libet canonicum ecclesise tuse civilem causam ha-

buerit, ad discrelionis tuse examen referalur, coram

te lanquam episcopo suo et ordinario judice tra>

cletur et definialur, si vero de criminali qusesiic

(97) Verba, pontificalus nostri anno VIII, aliena
manus addidit.

PATROL.CG.

A mota fuerit coram te et capilulo vcnliletur et debi-
tum sortiatur effectumtibi quoque liceat .canonico-
ruro tuorum excessus in capitulo secundum beati

Augustini Regulam corrigere, et emendare. Decer-
nimus prseterea ut prsepositus ecclesise luse semel
cl bis in anno de injuncta sibi administratione in

capitulo, in tua et fralrum prsesentiarationem red-
dere compellatur, et nulla ei subsit facullas de re-
bus immobilibus sine tuo et sanioris partis capituli
consensu quidquam hi detrimenlum ecclesise alie-

nare, et si quid ex his rebus alienavit, aut in po-
sterum alienabit, tu et capitulum tuum id legitime
revocandi facullatem Jiberam^habeatis.

Datum Benevenli, Id. Decembris, pontific. nostri
anno VIII(97).

B DXXX.

Adeumdem.— Atiud privilegiumaddil

(Beiievenli, Dec. 14.)
[Ibid., I, 216.]

AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri JOANNIepiscopo Magalonensi, salu-
lem et apostolicam benedictiuiiem.

Ad conservanda jura fratrum et coepiscoporum
noslrorum tanto sollicitiores esse debemus, quanto
nobis ralione officii et dignitatis noscuntur esse

proximi. Quare cum omnium lam tuse paci incli-

nati, aucloritate apostolica statuimus ut ecclesia
cnm hospitali, auctorilate tua noviter in silva Gal-
leri constructa , ita pure et absolute in lua dispo-

C sitione consistat, quod nemini liceat eamdem eccle-
siam cum hospitali a jurisdiclione tua subtrahere,
aut jus tuum diminuere, vel in alterius ordinatio-
nem transferre, salva nimirum sedis apostolicseau-
ctoritate.

Datum Beneventi,xix Kalend Januarii, pontifica-
lus noslri anno viu (98).

DXXXL
Ad Henricum Remensem archiepiscepum.— Ut ei

commendalumsit monasleriumSancli Hionysii.
(Beneventi, Dec. 16.)

[MARTEN.,Ampl.Collecl., II, 769.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
ncrabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,

j> salutem et apostolicam benedictionem.
Pontificalis officiidebitum et ordo exigitrationis,

pro illarum.ecclesiarura statu diligenli cura sati-

gere, qusead jus et proprietatem sacrosanctse Ro-
t manse Ecclesiseetnostram noscuntur disposiiionem

specialius perlinere. Quia igitur monasterium San-
cti Dionysiiad aposlolicajsedis et nostram provi-
sionem specialiter respicit et tulelam, pro eodem
monasteriofraternilatem tuaro rogaraus atlentius
et monemus, ut abbatem et fraires inibi divinis

i obsequiismancipalos, snpernse contemplationis in-

tuilu, et, pro revcrenlia beali Petri el nostra, dili-
) gere et manulenere pariter et foveresludeaSjet cum

i (98) Videnotara snp.
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ad le proiiecessitatibus ipsius monasterii recurre-

rint, eis tusedefensionis ct palrocinii solalium gra-
tanter et benigne exhibeas, ita quod nobis exinde

gratior compareas et apostolicse sedis gratiam me-

rearis propter hoc omni temporeuberiorem haliere.

Data Beneventi, decimo septimoKalend. Januar.

DXXXIL
Ad eumdem.—Pro Joanne saeerdote snper ecclesia

de Poegni.

(Benevehti. Dec. 19.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi arcliiepiscopo, sa-

lutem et aposlolicam benedictionem.

Suggerenle olim nobis Uldredo presbylero, et

graviter conquerente quod ecclesia Sanctse Marise

q-uamse asserebat rationabiliter habuisse, injuste
fuisset et illicite spoliatus, causam ipsam experien-
tise tuse commisimus terminandam. Cum ipse el

Joannes presbyter prsesenlium lalor in tua prsesen-
lia constituti inter se ad invicem mulla propone -

rent, et idem Uldredus duos testes snper causa ipsa

produceret, prsefatus Joannes eosdem testes lan-

quam minus idoneos ad nostram audienliam appel-

lavit. Ulraque aulem parle appellalionern prose-

quenle, jam dictus Uldredus euradem Joannem

prsevenieus, ad te noslras litteras, si bene memi-

nimus, impelravit, in quibus conlinebatur, quod
si ipse prsefatum Joannem, sicut nobis proponebat,
dc perjurie posset convincere, eidem Joanni,poeni- (

tentiam dignam imponeres, el praedictos lestes ap-

pellalione remota susciperes, et eam fine debito

lerminares. Verum cum Joannes prsediclumUldre-

dum appellalionera prosecuturus non multum longe
a nobis in recessu suo obviam habuisset, nunquam,
sicul asseruit, ille vel personse, cum quibus venie-

bat, ipsum poluerunt inducere, ut ad prsesentiam
nostram rediret. Yeniens itaque prsediclusJoannes

lilteras dilectorum nostrorum B. decani et capituli
Catalaunensis nobis reprsesentavit, in quibus ex-

presse c-ontiiiebatur,quod Joannes presbyler ad re-

prsesenlationem eorum, sicut moris est, prsescri-

ptam ecclesiam Sanclse Marisea bonse memorisp
B. (99)quondam Calalaunensi episcopo, nullo re-

clamantc, suscepit, in qua plus quam per tredecim ^

annos quiete et pacificeminislravit. Asserebaut in-

super se prseiiclum Uldredum nec recepisse, nec

3idem episcoporeprsesentasse, sed nostras litleras

ad te falsa suggestione ab eodem irapetratas. Super
iioc autem dileclus filius nosler G. Catalauneusis

archidiaconus memoralo Joanni nibilominus per
suas lilleras testimonium perliibuil, ad quem post

episcopum ejusdem Ecclesise concessio diciiur

pertinere. Quia igitur indignum essel admodum, et

a ratione prorsus exlraneum, ut illorum teslimo-

nium canonico respectu assertioni prsejudicium

qtiodlibet generaret, fraternitaii lna>.per iterala

(99) Bosone episcopo, qui anno 1161vivere desiit.

- A seripta niandamus quatenus, si prselibatumcapitu-
lum legitime asseverare volueril quod per suas iit-

i leras nobis suggesserit, tu, omni mora vet appella-
tione remola, prsedieto Uldredo super causa ipsa
silentiuin imponas, et ab ejus impelitione prseno-
minatum Joannem prorsus absolvas, lilleris quas
ipse a nobis super causa ipsa oblinuit, eidem

, Joanni nullum prsejudicium parantibus vel jactu-
rara. Et quia supradictus Uldredus ejus adversa-
rius est, ipsumnon permiltasin criminalibus Joan-
nem presbyterum impetere, nisi forle adversus euin.

exceptionem ponendo sibi crimen objiceret.
Dala .Beneventi, decimo quario Kalendas Ja-

nuarii. ,

B DXxxnr.
Ad Gerardum Spalalensem archiepiscopum.— Vt

cuidam bonaablata reslitui jubeat.
(Beneventi, Dec. 25.)

[FARLATI,Illyricum sacrtim, III, 180.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri G[ERARDO]Spalatensi arcbiepiscopr,
aposlolicsesedis legalo, salulem et apostolicamJoe-

nedictionem.
E transmissa dilecti filii noslri relaiione nobiTfs

viri Bonumir de Siponlo auribus nostiis innotuit

quod homines de Sevenico Goffrido filio ejus vio-

lenter et furtim res suas auferre non dubitarunt.

Unde quoniam eidcni B. tum ex officii noslri de-

bito, tura eliain consideratione devolionis, quam

C circa nos specialiter gerit, in suo jure adesse fle-

bemus ; fraternitati tuseper aposlolica scripta raan-

damus, quatenus prsedieise civitalis homines, qui
boc facinus commiserunl, inslanter moneas, et di-

stricle compellas, ut ea quse furtim vel per violen-

liam filio prsefali B. abslulerunt, eidera postposila
cunclalione remittant. Quod si infra congruum
terminum a te sibi prsefixumfacere forte renuerint,
eos usque ad dignam satisfactioncm excommuiiica-
tionis vinculo non differas innodare.

Datum Benevenli, x Kal. Januarii.

DXXXIV.
Ad Henricum Remensium archiepiscopum. — Ul

ablalam fratribus hospitalis Jerosolymitani elee-
mosynama duce Lovaniensifaciatreslilui.

D iBenevenli, Dec. 25.)
[MARTEN.,Ampl. Collect., 1L 771.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabiii fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicam benedictionem.
, Querelam fralrum hospitalisJerosolymitaiiinobis

inlimatam audivimus, quod nobilis vir dux dc Lou-

vain, eis eleemosynara quamdam in villa quseBen-
ten dicilur, auferre prsesumpsil, et reddere hacte-
iius recusavil. Quia vero viros nobiles et potentes
ab aliorum et maxime Chrisii pauperum oppres-
sione ecclesiaslicse severitalis gladio durius coer-
cere debemus, fraternitali luseper apostoliea scri-
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pta mandamus qualenus jam dictum ducem per te,
vel lilleras, aul nunlios luos sludiosius exborleris

et inslanler cominoneas, ut prsedictis fratribus elee-

mosynam prsescri-plam,omni occasione et excusa-

tione cessante, restiluat el in pac.ediniiltat, vel eis

coram te plenam inde juslitiam per se vel suffi-

cientem responsalem, appellalione rcniota, non

differai exhibere. Quod si a.d.coninioiiitionem luam

adimplere neglexerit, terrain quam in lua provincia

habercdignosciiur, interdicio subjicias, el perso-
nam illius, si nec sic resipuerit, vinculo excommu-

nicaiionis asiringas, elab omnibus pef liiani pro-
vinciam , sicut exeonimuiiicalum pisecipias evitari.

iaia Bericvciiti, x Kalendas Januarii.

,''''. .
'

DXXXY. .. •'

Ad ttniversosecclesiasticos in terva ducis Welfonis
^onstilutos.

(Bciieventi, Dec. 26.)

IMonumenta Boica, VI, 4SS.]
ALEXANDERepiscopus, serviis seivorum Dei, di-

lectis filiis universis ecclesiasticis in terra diiecli

filii nostri nobilis viri ducis Welfonis, qnaj in Au-

guslensi episcopalu sita est, conslituiis, salutem el

apostolicam benediciionein.

Ei*commuiii fama referenle accepimus, et ex

transniissa relatione prscdicti ducis id ipsum plene

inieHeximus, quod ab Augustensi dicto episcopo
multas aiigustias, et tribulaliones alque molesiias

ainore calliolicsefidei suslinuistis et jugiler susli-

netis. Unde fervorem devotionis et fideivestrse di-

ligenti meditatione pensantes et vobis tariquam di-

lectis liliis volenles digne pro meritis respondere,
vobis ad preces el interventum prsedicli ducis dc

consueta clemenlia sedis apostolicse indulgemus, ut

quandiu in unitate caiholica perstiteritis et prsedi-
clus Auguslensis Auguslensem Ecclesiam lenuerit,
ordinationes et consecraliones ecclesiarum, el cse-

tera ecclesiastica sacramenta a quocunque volue-

ritis calbolico episcopo nullius conlradiclioiie vel

appellatione obslanle suscipiatis. Yeslra igitur in-

tererit pro indulla vobis gralia sacrosahcla?Roma-

nseEcclesise amodo devoiiores existere elcirca de-

votioBem et obsequium ^ejusperemptiores el fer-

ventiores voces exhibere.

Dalum Benevenli, vn Kal. Januarii.

ANNO 1168-1169.
'

DXXXVL

Ad Henricum Remensemarcliiepiscopum.— Pro
Amelio de Albiniaco.

("Benevenli, Febr. 28.)

[MARTEN.,Ampl. flollect.j II, 786.J
ALEXANDERepiscopus,- servus servorum Dei, ve-

nerabili frairi HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicam benediclioncm.

Ex relatione Anielii de Albiniaco ad aures no-

siras peryenil, quod cum intcr cum et Joannem

de Malecicurt, super quibusdam posscssionibus in

A prseseniia tua de mandalo nostro conlrovcrsia vcr-

tcreiur, tu auditis binc inde rationibus diligenter.
ct cogniiis, pro supradieioAmelio contra Joaiinem

senlenliam piotulisti, et ipsi Aniclio possessioncs
prasscripias restilui adjudicasli. Prsefalum vero
Joannem quoniam sententiic parere rieglexil, ex-
conimunicatioiiis vinculo innodasli, Unde quoniam
rei iudicaise slandum esse juris decrevit atictoritas,
fraterniiati tuse per apostolica scripta riiaudamus,

quatenus, si res ita se habel, nec sentcntia illa
fuit per appeliationem -suspcusa, memoratum Joan-
nein donec supradicto Amelio congrue satisfaciat,
liulla fatione absolvaSj vel ab alio permittas ab-:

solvi, sed si nec sic resipucrit, lcrram ejus sub-

jicias interdicto.
B Dala Benevenli secundo Kalendas Marlii.

DXXXVIL
Ad eumdem. — Pro Petro olim Judmo.

(BeheveiUi,Mait. 7.)
... [Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-
nerabili fralri HENRICORcmensi archiepiscopo, sa-
luiem et apostolicam benediciionem.

Veniens ad nos Petrus, olim -Judaeus, nunc au-
lem Chrislianus, supplici nobis relatione monstra-

vit, quod abbaiissa Beati Petri Remensis, quas
ipsum.dc sacro fonie suscepit, assensuioiiu.s ca-

pituli unam sibi refecloiii srii prsebendam assigna-
vit, cumque eam diu in pace percepisset, tu ipsam
ei abstulisti. Unde quia illi, qui postpasilo Ju-
daismo ad legem riostram converiuntur, humane
ac benigne sunt peiiractandi, propterca quod facile *

desperant, fraternitateni tuam mqnemus alque
raandamus, quatcnus prsediclo Peli;o prsesciiptam
prsebendam reslilui facias el in pace dimitti, aut
si propter justam causarrt ei bcneficium , sicut

crcdimus, sublraxisti, in alio a^quivalente ita illi

provideas, ne propter inopinaro et subtraciionenv
huiiiani subsidii cogatur legem nostram dimit-

tcre, et ad suam, lanquaui canis ad vomitum,; re-

mcare. .

Dala Benevcnti Non. Martii.

DXXXVIIL
Ad Geratdum Tolosanum episcqpum, ctc. — Toto~

D sam ab inlerdicto Uberat, exoratus a rege Ludo-
vico-Y.II;

(Benevcnti, Mart. 12.)

[D; BOUQUET,Recueil, XV, 860.]
ALEXANDERepiscopus, servhs servorum Dei, ve-

nerabili fratri GERALDOepiscopo, et dilectis liliis,
consulibus et uniyerso clero et populo Tolosano, sa-
lutem e.taposiolicani benediclioriem.

Dum lidei et devolionis vestrae inlegritatem,
quam erga sacrosariciam Romanaro Ecclesiam, et

erga personam nosiram firmiler geritis sludiose

atiendimus, et gratiam pariter et.dileclionis ple-
niludinem quam vobis et civitatis veslraj charissi-

; mus in Clnisto (ilius noster Ludovicus, iliustris;
rcx Francorum, specialitcf cxhibet, diligeniercon-
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sideiamus; vos sicui devotos Ecclesise filios, in-

tuitu prsedicli regis et consideratione sinceriiatis

vcstrse, singulari privilegio amoiis el gralia volu-

mus decorare, etarciiori nobis astringere affeclione.

Unde nos liac consideraiione inducli, interdicti

senlentiam quam onini civitate vestra pro foris-

faclq eomitis Tolosani poni fecimus, ad preces

proedicti regis benigno animo relaxamus, et ul in

absenliai;;ejusdem coniilis, in ecclcsiis civiiatis

vcstrsc et suiiuriiiorum ejus divina libere celebren-

tur, vcibis niliilominus indulgemus, monentes at-

que mandanles propter hoc et alia gralise nosira?

ihsignia nobis curelis devoiiores exislere-, et in

oiisequio B. Petri et noslro fcrvenlius ac firmius

dc caeteio permanere.
Datuih Benevenli, IVIdus Martii.

DXXXIX.

Arf Henricum Remensem archiepiscopnm.— Pro

Ihigone scrviente.

(Beneventi, Mart. 12.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., H, 788.]
ALEXANDERepiscopus, seryus servorum Dei, ve-

nerabili Tratri HENRICORemensium archiepiscopo,

sjlutem et aposlolicam benediciionem.

Siguificatum est nobis, quod cum inter militem

qjiemdam et Hugonem servienlem c.oram venera-

bili fi-atre liostro Laudunensi episcopo controver-

sia quaedam traclari dcberet, et idem Hugo miliii

satisfacere nollet, aut coram episcopo justitise

stafe, senteritiam excommunicationis incurrit. De-

mum vero cum crucem Dominicam susccpisset,

Jerosolymani profecturus, ad noslram, sicutaudi-

vinius, prsesenliam venit; et prseslito juramento

quod nostro super liis, pro quibus excommunica-

tus fuil, staret mandato, aiisolutionem promeruil,
de qua cum, sicut dicit, nostras litteras impelras-

set, eas per quemdam riuntium suum ad parles
iilas reniisil, quas idem nunlius, dum prsefalus

Hugo in Jerosolyniilano itinere moraretur, in ve-

niendo dicitur aniisisse. Unde quoniam nobis bo-

rum veritas ignota prorsus exislit, cum Iiomines

simus nec omnium memoriam possumus habere,
fraternitali luse per aposlolica scripta mandamus,

qualenus rei seriem diligenter inquiras, et si me-

nioraufs Hugo per aliquos qui cum eo coram no-

l)is fuerunt, se per nos absolutum fuisse possit

legitime comprobare, ipsum pro absoluto babeas,
et ab aliis facias pro absoluio teneri; duinmodo
coram te super causa prsescripta juris velit ajqui-
tati parere; Deiride vero.causam audias, et eam,

appellatione remola, justiiia mediaiite, decidas.
Si aulem ttbi de absolulione sua plenam fidem fa-
cere nequeat, recepto ab eo juramenlo, quod sub

examinetuo super Iiis de quibus excOmniunicatus

fuit juslitise stabit, eumdem a sententia qua lene-
tur sine banno absolvas, et deinde causam inter
eum el mililem ortam sine appellalionis reraedio

sludeas lcrminare.
Daia Benevenli, quarto Idus Marlii.

A DXL.
Ad eumdem.— Pro Drotjonc Hamensi canonico.

(Beneventi, Marl. i4.)
[Ibid., col. 791;]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicara bcnedielionem.

Devotionis elsinceritatis tuse litleras, quas nobis

pro dilecto filio nostro Drogonc Hamensi canonico

transmisisli, benigna mentis affeclione suscepimus,
et eas curavimus diligenter audire. Verum super

negotio illo, de quo nos rogasti, niliii aliud tua»

prudenlise respondemus, nisi quod bonse memo-

rise B. quondam Novioniensi episcopo nos exinde

n jam primutn meminimus respondisse, si nuiilii

ejus littefas noslras ad eum voluerint deferre. Li-

cet enim regulares viros ad prsalaliones ecclesiaEli-

cas assumptos fuisse persaepeviderimus, riunquain
tamen legimus vel aliquando audivimus, quod de

reg-ulari canonico quisquam fuerit ssecularis' ef-

fectus. Quare si precibus ttiis in hac parte non

acquievimus, quoniam salva Ecclesisc lioneslaie id

non potuimus efficere, grave noii debes vel mo-

lestura habere, aut inde quoque ininus lurbari,
cum scriptum sil quod neriio iriitichs niaiiuiu ad

aralrum, et aspiciens retro, regno Dei apttis exi-

stil (Lttc. ix), el uxor Lot quae respexil, iri salem

ut.condiat legitur conversa fuisse (Gen.xix). Tu vero

prajfatum Drogonem diligenlius exhoiieris, et om-

Q nino inducas, ut ad claustrum suum celerius re-

vertatur, et ibidem secundum professionem suam
bumiliter studeat Domino deservire. Non" eniitt

nobis minus grave, quam tibi existit, quod preccs
tuas sicut vellemus, salva conscientia nostra, in hac

parle non possumtis exaudire.

Daia Benevenli, secundo Idus Mariii.

DXLl.

Ad eumdem.—.Pro G. saccrdote.

(Beneveriti, Mart. 14.)
[Ibid.] .

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICORemensi arcliiepiscono, sa-

lutem et apostolicam benedlctionem.

D Conquestus esi nobis G. sacerdos prsescntium
Jator, quod W. de Carten. sibi sepluaginia quinque
solidos teiietur exsolvere, quos sibi reddere eon-
tradicit. Unde cum inier eos super Jioc et de dam-
nis quibusdam, quse sibi jam diclus G. per prsefa-
tum Sv. illala fuisse proponii, "coniroversia verte-

reiur, idem G. ad nostram audicnliam appellavil.
Quocirca fralevnitati tuas pcr apostolica scripta
mandamus, qualenus memorattim W. moneas di-

ligentius et districte compellas ; quod prsefalo G.

pecuniam prajlaxatam sine dilatione aliqua cum

inlegrilale persolvat, dedamnis illatis plenarie sa-

lisfaciat, vel eidem sub examine tuo plenam inde

juslil-;am,appellationeremoia, non diffGratexhibere.
Dala Benevcnli, seeundo Idus Maiiii.
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DXLIl.
Ad eumdem. — Pro Joanne canonico Laudunensi.

(Beneventi, Mart. 15.)
[Ibid., col. 792.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lutem el apostolicam benediclionem.

Nihil est quod episcopali magis congruat hone-

slati, quam jus et sequilatem diligere, et per inju-
riam gravatis in sua justitia subvenire. Ilac siqui-
dem consideralioneinducti, etdeprudentia tua om-
nino confisi, discrelionem tuam per apostolica
scripta rogamus aique monemus, quatenus Joan-
ncm clericum, et ecclesise Laudunensis canouicura,
ab adversariis conlra justitiam exhseredari, vel res

ejus ab eis per violenliam.occupari, nulla ralione

permitlas, sed eum inlerventu nostro, el ainore

justitise, in jure suo manuleneas, et illud sibi tua

prolectione conserves.
Data Beneventi, Id. Martii.

DXLHI.
Ad eumdem. — Pro Ha. sacerdote.

(Beneyenti, M.art.17.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicam benediclionem.

Veniens ad nos Ha. sacerdos prsesenlium lalor,
in sua nobis confessione ostendit quod, cum jam
pridem lapsu carnis peccasset, S. prsedecessor
luus ipsum officio et benelicio suo privavit. Tu
vero misericordia motus officiuni sibi sacerdolafe,
sicut asserit, reddidisli, sed de beneficio nullam
eidem indulgentiam hactenus facere voluisti, licet

aliud beneficium non habeat unde vitsesustentatio-
nem valeatpercipere. Undequoniam debeneficiopo-
tius quam de officio misericordiler secum esset

agendum, prseseiiim cum multi beneficium possint
de jure percipere, nec tamen cfficii sacerdoialis

adniinistralionera habere ; fralernitalem tuam per

aposlolica scripta rogamus alque monemus, qua-
tenus memorato Ha. in aliquo beneficio, prater-

quam in ecclesia illa quam prius habebat, divini

anioris intuitu, et pro reverentia beati Pelri ac no-

stra, necnon et ex tui officii debito studeas provi-
dere, undenecessaria vitse possit competenter per-

cipere, ct in ordine suo Domino fideliter deserviie,
nos quoque sollicitudinem tuam leneamus exinde

pliuimum commendare. et hoc gratum acceplum-
que tcnere.

Dala Benevenli, decimo sexto Kalendas Aprilis.

(lOO)MorinumseuTervaiia haud ignobilis civitas
episcopalis ad Legiam fluvium, sub nielropoli Re-
mcnsi, cujus sedes, eversa a Garolo V civitate,
Bolor.iam translata est.

(1) S. Quiiilini de Monte prope Peronam mona-
slerium ordinis S. Benedicli sub congregatione S.
Mauri.

(2) S. Nicolai de Ribomonlc seu Ribodimonle,

A DXLIV.
Morinensi episcopo et abbali Santti Quinftni' de

Monte mandat ut audiant causam inter Humola-
riensem, et de Ribemonteabbates, el abbaiissam
de Monaslerioloet mililem de Breiwlh,

(Beneventi, Mart. 1.7.)
[Ibid, 793.]

ALEXANDER,Morinensi(100) episcopo et abbati S..

Quintini (1) de Monie.
Cum inter dileclos filios nostros R. S. Nico-

Iai (2) de Ribemonle cl P. Humolariensem (3) ab-

bales, et de Monasteriolo (&)abbalissam, et G.
militeni de Brenotb, de ncmore quodam causa
diutius ventilata fuisset, ad nostram la.ndem fuit
audientiam pef appellaiidnem delala; pos.lremo
auiem lam priore S. Nicolai, quara responsalibus